Phone +39(0)966 588637 .' Autorita di Sistema Portuale
I

info@portodigioiatauro.it dei Mari Tirreno Meridionale
autoritaportuale@pec.portodigioiatauro.it e lonio

DECRETO N° 200/2024/ADSP-MTMI

Contrada Lamia, snc
89013 Gioia Tauro (RC) - Italy
C.F. 91005020804

lavori n.2.
CUP F51B21002100005 - CIG 88239802A7

OGGETTO: |Compensazione, ai sensi dell’art. 26 del D.L. del 17 maggio 2022 n. 50 e s.m.i., dei

maggiori importi derivanti dall’applicazione del Prezzario dei Lavori Pubblici della Calabria -
anno 2023 ai lavori di “Realizzazione di una struttura polifunzionale di ispezione frontaliera
- Punto PED/PDI” nel porto di Gioia Tauro, contabilizzati con lo Stato di avanzamento dei

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

IL PRESIDENTE

la legge 28 gennaio 1994 n. 84, di riordino della legislazione in materia
portuale, e successive modificazioni e integrazioni;

I'art. 8 comma 11bis della legge 27 febbraio 1998, n. 30 con il quale il Porto
di Gioia Tauro & stato classificato nella 2° categoria, classe 1%, dei porti
marittimi nazionali ai fini dell’art. 4 della legge 28/01/1994, n. 84;

il D.P.R. 16 luglio 1998 istitutivo dell’Autorita Portuale del porto di Gioia
Tauro, che ha conferito alla stessa i compiti di cui alla legge n. 84/94;

il Decreto del Ministro dei Trasporti del 29 Dicembre 2006, pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.18 del 23 Gennaio 2007, che
sancisce I'estensione della circoscrizione territoriale dell’ Autorita Portuale di
Gioia Tauro ai porti di Corigliano Calabro e Crotone;

il D.M. 5 marzo 2008 con il quale la circoscrizione territoriale dell’ Autorita
Portuale di Gioia Tauro ¢ stata estesa al porto di Taureana di Palmi (RC);

il Decreto Legislativo 4 agosto 2016 n. 169 che ha novellato la legge 28
gennaio 1994, n. 84 ss.mm.ii, istituendo tra l'altro I'Autorita di Sistema
Portuale dei Mari Tirreno Meridionale e lonio e dello Stretto;

l'articolo 22-bis del decreto-legge 23 ottobre 2018, n. 119, convertito dalla
legge 17 dicembre 2018, n. 136, con il quale é stata emendata la
denominazione e la competenza territoriale della predetta Autorita di Sistema
Portuale, per come previsto dal precedente D.gs. n. 169/2016,
modificandola in Autorita di sistema portuale dei Mari Tirreno meridionale e
lonio con competenza sui porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e
nuovo), Corigliano Calabro, Taureana di Palmi e Vibo Valentia;

il D.M. n. 257 del 18.06.2021 con il quale 'A.Il. (CP) Dott. Andrea Agostinelli
e stato nominato Presidente dell’Autorita di Sistema Portuale dei Mari Tirreno
Meridionale e lonio;

il Decreto del Presidente dell'Autorita di Sistema Portuale dei Mari Tirreno
Meridonale e lonio n. 134/2024 del 06/06/2024 di nomina del Segretario
Generale f.f., Dott. Pasquale Faraone;

Porti di Gioia Tauro, Crotone (porto vecchio e nuovo)
Corigliano Rossano, Taureana di Palmi e Vibo Valentia
www.portodigioiatauro.it



mailto:info@portodigioiatauro.it
file:///C:/Users/Utente/Desktop/www.portodigioiatauro.it

CONSIDERATO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

l'art. 10 comma 4 lett. b) della Legge 28 gennaio 1994 n. 84 che attribuisce al
Segretario Generale I'obbligo di provvedere ad ogni adempimento
necessario per il funzionamento dell’Autorita di Sistema Portuale;

la delibera del Comitato Portuale n° 09/07 del 28/09/2007 con la quale &
stato approvato il nuovo regolamento di amministrazione e contabilita
adeguato ai principi di cui alla legge n. 94/1997;

la delibera n. 46 del 31.10.2023 con la quale il Comitato di Gestione ha
approvato il Bilancio di previsione dell'anno 2024;

la nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot.
M_INFVPTM.REGISTRO UFFICIALE.U. 0039201 del 28.12.2023 con la
quale & stato approvato il bilancio di previsione E.F. 2024;

il D.Lgs. 04 agosto 2016 n.169, relativo la Riorganizzazione e
semplificazione della disciplina concernente le Autorita portuali (sostituite con
le Autorita di Sistema Portuale) di cui alla legge 28 gennaio 1994, n.84, in
attuazione dell'articolo 8, comma 1, lettera f), della legge 7 agosto 2015,
n.124":

l'art. 8,co. 3 lett. r) della Legge 84/94 e s.m.i., in base al quale il Presidente
dell’Autorita di Sistema Portuale esercita tutte le funzioni non espressamente
attribuite da altri organi della medesima Legge 84/94 e s.m.i;

che al fine di perseguire in maniera sempre piu efficace ed efficiente i servizi
all'interno del porto di Gioia Tauro, questo Ente ha programmato nel POT
2021/2022 lintervento “Realizzazione di una struttura polifunzionale di
ispezione frontaliera PCF- Punto PED/PDI”;

il Decreto n. 12/2021/ADSP-MTMI del 15.07.2021 con il quale si approvava
la procedura di gara negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 63 del D.Igs.
n.50/2016, per come previsto dal decreto legge n. 76 del 16 luglio 2020 l'art.
1c. 2 lett. b), “Procedure per l'incentivazione degli investimenti pubblici
duranteil periodo emergenziale in relazione all'aggiudicazione dei contratti
pubblicisotto soglia”, convertito con L. 120/20 e s.m.i;

il progetto esecutivo inerente i lavori di “Realizzazione di una struttura
polifunzionale di ispezione frontaliera PCF-Punto PED/PDI”, per come
rettificato a seguito del rapporto finale di validazione del 06.07.2021, redatto
dalla societd SEDING s.a.s. con sede in via Riviera di Chiaia, n. 264-80121
Napoli ed il relativo Quadro Economico dell’importo complessivo di €
2.700.000,00, per come di seguito riportato, approvati con decreto n.
12/2021/ADSP-MTMI del 15.07.2021:

QUADRO ECONOMICO

A.1 Importo lavori a corpo € 2200.744,84

A.2 Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso € 25.553,39

A Totale Lavori a corpo comprensivo degli oneri di sicurezza € 2.226.298,23




VISTO

VISTO

DATO ATTO

VISTO

VISTO

B.1 Imprevisti € 111.314,91
B.2 Spese tecniche Progettazione - Direzione Lavori- Collaudo € 180.000,00
B.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D Lgs 50/2016 (1% di A) € 44.525 96
B.4 Accantonamento art. 205 Digs 50/2016 ssmmii (3% di A) € 66.788,85
B.5 INARCASSA (4% su B.2) € 7.200,00
B.6 Prove e indagini € 41.871,95
B.7 Spese per allacci 3 12.000,00
B.8 Pubblicita e commissione gara € 10.000,00
B.9 IVA non dovuta art. 9, primo comma, del DPR n. 633/72. €
B Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione € 473.701,77
Totale (A+B) € 2.700.000,00

il decreto n. 37/2021/ADSP-MTMI del 31.08.2021, con cui I'ATI costituita
dalla ditta F.M.B. TUBES S.R.L. (Capogruppo), con sede in Polistena (RC),
alla Contrada Primogenito — Zona P.I.P. — Lotto 37, Codice Fiscale e Partita
I.V.A. 01544860800 e dalla ditta CODISPOTI GENNARO (Mandante), con
sede in Locri (RC), alla Via Marconi s.n.c., Codice Fiscale
CDSGNR59T04D976Y e Partita IVA 00874150808, & stata dichiarata
aggiudicataria definitiva dei lavori di “Realizzazione di una struttura
polifunzionale di ispezione frontaliera PCF- Punto PED/PDI”, con ribasso
offerto pari al 31.31% sull’importo complessivo posto a base di gara pari a €
2.200.744,84, per cui 'importo contrattuale ammonta a € 1.511.691,63 oltre €
25.553,39 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso e [limporto
contrattuale complessivo risulta pari a € 1.537.245,02;

il contratto d’appalto rep. n. 44/2021, stipulato in data 14/12/2021 con I'ATI
costituita dalla ditta F.M.B. TUBES S.R.L. (Capogruppo) e dalla ditta
CODISPOTI GENNARO (Mandante) per i lavori di “Realizzazione di una
struttura polifunzionale di ispezione frontaliera - Punto PED/PDI”;

che con Decreto n. 94/2021/ADSP-MTMI del 07.12.2021 veniva affidato
direttamente il servizio di Direzione Lavori e Coordinatore della Sicurezza in
fase di esecuzione per i lavori di “Realizzazione di una struttura
polifunzionale di ispezione frontaliera - Punto PED/PDI” alla SEDING Srl, con
sede in Napoli Riviera di Chiaia 264, PI/CF 09869251216;

il verbale di consegna del 04/01/2022, con cui si &€ proceduto alla consegna
dei lavori di che trattasi;

il decreto n. 65/2022/ADSP-MTMI del 24/03/2022, con cui & stato approvato
il nuovo Quadro Economico a seguito del ribasso offerto in sede di gara
dall’ATl aggiudicataria, per come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

A.1 Importo lavori a corpo € 1511.691,63

A.2 Oneridi Sicurezza non soggetti a ribasso € 25.553,39

A Totale Lavori a corpo comprensivo degli oneri di sicurezza € 1.537.245,02




VISTO

VISTO

B.1 Imprevisti € 111.314,91
B.2 Spese techiche Progettazione - Direzione Lavori - Collaudo € 180.000,00
B.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D Lgs 50/2016 € 44 525,96
B.4 Accantonamento art. 205 Digs 50/2016 ss.mm.ii. € 66.788,95
B.5 INARCASSA € 7.200,00
B.6 Prove e indagini £ 41.871,95
B.7 Spese perallacci € 12.000,00
B.8 Pubblicita e commissione gara € 10.000,00
B.9 Economie suilavori a seguito del ribasso d'asta € 689.053,21
B.10 IVA non dovuta art. 9, comma 6, del DPR n. 633/72. £ 0,00
B Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 1.162.754,98
€

Totale (A+B)

2.700.000,00

il decreto n. 76/2023/ADSP-MTMI del 21/04/2023 con cui & stata approvata
la Perizia di Variante tecnica e suppletiva n.1 ed il relativo Quadro economico
di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

A1 Importo lavori a corpo € 151742183
A.2  OneridiSicurezza non soggetti a ribasso € 2555339
A Totale Lavori a corpo comprensivo degli oneri di sicurezza € 1.542.975,22
B.1 Imprevisti € 111.314,91
B.2 Spese tecniche Progettazione - Direzione Lavori - Collaudo € 180.000,00
B.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D Lgs 50/2016 € 44 525,96
B.4 Accantonamento art. 205 Digs 50/2016 ss.mm.ii. € 66.788,95
B.5 INARCASSA € 7.200,00
B.6 Prove e indagini € 41.871,95
B.7 Spese per allacci € 12.000,00
B.8 Pubblicita e commissione gara € 10.000,00
B.9 Economie sui lavori a seguito del ribasso d'asta € 683.323,01
B.10 IVA non dovuta art. 9, comma 6, del DPR n. 633/72. € 0,00
B Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 1.157.024,78
Totale (A+B) € 2.700.000,00

il decreto n. 80/2024/ADSP-MTMI del 09/04/2024 con cui & stata approvata
la Perizia di Variante tecnica e suppletiva n.2 ed il relativo Quadro economico

di seguito riportato:
QUADRO ECONOMICO
= -.\ﬁ‘;p;:.r-tal-t:;r.a;l.avé.ri ........................................................................ —————
A.2 Ribasso d'asta (31,31%) € 732 976,81
A.3 |Importo lavori a corpo € 1608054,19
A.4 Onen di sicurezza non soggetti a ribasso € 25553,39
A Totale Lavori a corpo comprensivo degli oneri di sicurezza € 163360758



DATO ATTO

VISTO

CONSIDERATO

.B.1 Imprevisti € 11131491
B.2 VSpese tecniche Progettazione - Direzione Lavori - Collaudo € 180000,00
8.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113D Lgs 502016 (1% diA) € 4452596
B.4 Accantonamento art. 205 Digs 50/2016 ssmmii (3% di A) € 66 788,95
B.5 -INARCASSA (4% su B.2) € 7200,00

'B.6 Prove e indagini € 4187195
B.7 |Spese per allacci € 12 000,00
B.8 |Pubblicith e commissione gara € 10 000,00

B9 Economie sui lavori a seguito del ribasso dasta € 37920418
B.10 Compensazione prezzi sulavori - SAL 18IS (art 26 D.L. 50/2022) € 21348647
B.11 WA non dovuta art. 9, primo comma, del D_F;I_?n 833/72 T € |

| B Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 106639242 I

| Totale (A+B) € 2700000,00 |

che con decreto n. 32/2023/ADSP-MTMI del 20/02/2023 & stato riconosciuto
all’ATl, ai sensi dell’art. 26 del D.L. n. 50 del 17 maggio 2022 e s.m.i., per la
compensazione dei maggiori importi derivanti dall’applicazione del Prezzario
dei Lavori Pubblici della Calabria - anno 2022 ai lavori di “Realizzazione di
una struttura polifunzionale di ispezione frontaliera - Punto PED/PDI”
contabilizzati con lo Stato di avanzamento dei lavori n.1 a tutto il 11/11/2022,
un importo complessivo di € 213.486,47;

il decreto n. 188/2024/ADSP-MTMI del 03/09/2024 con cui & stata approvata
la Perizia di Variante tecnica e suppletiva n.3 ed il relativo Quadro economico
di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO

A.1 Importo lordo laveri € 229295694
A.2 Ribasso d'asta (31,31%) € 71792482
A.3 Importo lavori a corpo € 157503212
A.4 Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 25 553,39

A Totale Lavori a corpo comprensivo degli oneri di sicurezza € 160058551
B.1 Imprevisti € 111 314,91
B.2 Spese tecniche Progettazione - Direzione Laveri - Collaudo € 180000,00
B.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D Lgs 50/2016 € 44 525,96
B.4 Accantonamento art 205 Digs 50/2016 ssmmii € 66 788,95
B.5 INARCASSA (4% suB.2) € 7 200,00
B.6 Prove e indagini € 41 871,95
B.7 Spese per allacci € 12 000,00
B.8 Pubblicita e commissione gara € 10 000,00
B.9 Economie sui lavori a seguito del ribasso d'asta € 41222825
B.10 Compensazione prezzi su lavori - SAL 1 BIS (art. 26 D.L. 50/2022) € 21348647
B.11 WA nondowuta art. 9, primo comma, del DPR n. 633/72, € -
| B Totale Somme a disposizione dell Amministrazione € 109941449 |
| Totale (A+8) € 2700000,00 |

che con decreto n. 183/2024/ADSP-MTMI del 03/08/2024 si & dato atto:

» della modifica in riduzione della compagine soggettiva del’ATI costituita
dalle ditte FFM.B.TUBES S.R.L. (Capogruppo) e CODISPOTI GENNARO
(Mandante), con recesso della ditta CODISPOTI GENNARO, giusto Atto
di recesso del 31/07/2024, rep. n.14896, n.9637 della Raccolta;



DATO ATTO

DATO ATTO

VISTO

CONSIDERATO

VISTO

VISTA

VISTA

+ che la prosecuzione dei lavori sarebbe stata effettuata dall’impresa
F.M.B.TUBES S.R.L., in possesso degli idonei requisiti di qualificazione
per I'esecuzione dei lavori rimanenti;

« che la ditta CODISPOTI GENNARO, nel suddetto atto, ha dichiarato di
aver ricevuto dall'Ente Appaltante tutti i pagamenti relativi alle lavorazioni
di propria competenza eseguite in cantiere e che nulla ha da pretendere,
oltre a quanto gia incassato, né dall'Ente Appaltante né dalla Societa
Capogruppo "F.M.B.TUBES S.R.L." e, pertanto, di autorizzare la Societa
Capogruppo "F.M.B. TUBES S.R.L." a fatturare ed incassare le somme
rivenienti dai futuri pagamenti;

che il governo ha ritenuto, mediante nuove disposizioni normative, di
adottare misure urgenti per contrastare gli effetti economici della grave crisi
internazionale in atto in Ucraina anche in ordine allo svolgimento delle attivita
produttive e per contenere il costo dei carburanti e dell’energia, potenziare gl
strumenti di garanzia per I'accesso al credito delle imprese, nonché integrare
le risorse per compensare 'aumento del costo delle opere pubbliche;

che con I'entrata in vigore del D.L. n. 50 del 17 maggio 2022, art. 26 e s.m.i.,
convertito con modificazioni con legge 15 luglio 2022, n. 91, pubblicata nel
supplemento ordinario alla Gazzetta Ufficiale n. 164 del 15 luglio 2022, sono
state dettate disposizioni straordinarie in materia di aggiornamento, ai sensi
del comma 2, dei prezzari in uso nei contratti pubblici;

il Prezzario dei Lavori Pubblici della Calabria anno 2023, approvato con
Deliberazione n. 167 della seduta del 13 aprile 2023 della Regione Calabria;

che, ai sensi dell'articolo 26 e s.m.i. del D.L. n. 50 del 17 maggio 2022, i
maggiori importi derivanti dall’applicazione dei suddetti prezzari, al netto dei
ribassi formulati in sede di offerta, sono riconosciuti dalla stazione appaltante
nella misura del 90 per cento utilizzando, altresi, le somme derivanti da
ribassi d’asta, qualora non ne sia prevista una diversa destinazione sulla
base delle norme vigenti;

lo Stato di avanzamento dei lavori n.2 a tutto il 23/02/2023, relativo ai lavori
di “Realizzazione di una struttura polifunzionale di ispezione frontaliera -
Punto PED/PDI”, sottoscritto dal Direttore dei lavori e dallATl in data
06/03/2023 per un importo complessivo dei lavori, al netto del ribasso d’asta,
pari a euro 669.402,39 ed il certificato di pagamento n.2, emesso dal RUP in
data 09/03/2023, per un importo complessivo della rata da liquidarsi
all’appaltatore, al netto delle ritenute, pari a euro 325.233,42;

la nota Prot. n. 24653 E/2024 del 12/09/2024 con cui il Direttore dei lavori ha
trasmesso a questo RUP i conteggi relativi all’applicazione del nuovo
prezziario Regione Calabria 2023 alle opere contabilizzate nel SAL n. 2 a
tutto il 23.02.2023, dai quali si desume un importo complessivo della
compensazione pari a € 163.900,56;

la Relazione di accertamento delle economie redatta dal RUP ed allegata al
presente decreto, con cui si accerta I'esattezza dei conteggi trasmessi dal
Direttore dei Lavori e la disponibilita delle somme necessarie alla suddetta
compensazione all’interno del quadro economico relativo all’intervento di che
trattasi, nella voce B.9 “Economie sui lavori a seguito del ribasso d’asta” di
importo pari ad € 412.226,25 a seguito delle modifiche di cui al Decreto n.



188/2024/ADSP-MTMI del 03/09/2024, utilizzabili per la compensazione di
quanto spettante unicamente alla ditta FM.B. TUBES S.R.L., per come
disposto con Atto di modifica in riduzione della compagine soggettiva dell’ ATl
del 31/07/2024, rep. n.14896, relativamente all'adeguamento dei prezzi
applicati nel SAL n. 2, per un importo complessivo pari ad € 163.900,56;

DATO ATTO che per quanto riportato nella Relazione di accertamento delle economie
redatta dal RUP, a seguito della suddetta compensazione il Quadro
economico dell'intervento viene modificato per come di seguito riportato:

| QUADRO ECONOMICO |
A1 Importo lordo lavori € 229295694
A.2 Ribasso d'asta (31,31%) L2 717.924,82
A.3 Importo lavori a corpo € 1.575.032,12
FOneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 25.553,38
A Totale Lavori a corpo comprensivo degli oneri di sicurezza € 1.600.585,51
B.1 Imprevisti € 111.314,91
B.2 Spese tecniche Progettazione - Direzione Lavori - Collaudo € 180.000,00
B.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D Lgs 50/2016 € 44 525,96
B.4 Accantonamento art. 205 Dlgs 50/2016 ssmmii € 66.788,95
B.5 INARCASSA (4% su B.2) € 7.200,00
B.6 Prove e indagini € 41.871,95
B.7 Spese per allacci € 12.000,00
B.8 Pubblicita e commissione gara £ 10.000,00
B.9 Economie sui lavori a seguito del ribasso d'asta € 248.325,69
B.10 Compensazione prezzi su lavori - SAL 1 BIS (art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i.) € 213.486,47
Compensazione prezzi su lavori - SAL 2 BIS (art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i.) € 163.600,56

B.11 IVA non dovuta art. 8, primo comma, del DPR n. 633/72. € -

| B Totale Somme a disposizione dell’Amministrazione € 1.099.414,49 |

[ Totale (A+B) € 2.700.000,00 |
DATO ATTO che l'intervento trova copertura con le somme impegnate con decreto 12/21

del 15.07.2021 e per 2.300.000,00 con le somme impegnate con decreto
266/2022/ADSP-MTMI del 29.12.2022;

VISTI gli atti d’ufficio;
DECRETA
1. Che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.

2. Di sub-impegnare la somma di euro 163.900,56 per la compensazione dei maggiori importi
derivanti dall’applicazione del Prezzario dei Lavori Pubblici della Calabria - anno 2023 ai lavori
di “Realizzazione di una struttura polifunzionale di ispezione frontaliera - Punto PED/PDI”,
contabilizzati con lo Stato di avanzamento dei lavori n.2 a tutto il 23/02/2023, ricorrendo alla
voce “Economie sui lavori a seguito del ribasso d’asta” di importo pari ad € 412.226,25 a seguito
delle modifiche di cui al Decreto n. 188/2024/ADSP-MTMI del 03/09/2024.

3. Di riconoscere la somma di euro 163.900,56 a titolo compensativo, ai sensi dell’art. 26 del D.L.
n. 50 del 17 maggio 2022 e s.m.i.,convertito con modificazioni con legge 15 luglio 2022 n. 91,
per i maggiori importi derivanti dall’applicazione del Prezzario dei Lavori Pubblici della Calabria -
anno 2023 ai lavori contabilizzati con lo Stato di avanzamento dei lavori n.2 a tutto il
23/02/2023, unicamente alla ditta F.M.B. TUBES S.R.L., con sede in Polistena (RC), alla
Contrada Primogenito — Zona P.I.P. — Lotto 37, Codice Fiscale e Partita I.V.A. 01544860800, per
come disposto con Atto di modifica in riduzione della compagine soggettiva dellATI del
31/07/2024, rep. n.14896.



4. Di dare atto che il Quadro economico dell'intervento, a seguito della compensazione di cui al
superiore punto, viene modificato per come di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO
A1 Importo lordo lavori € 220295694
A.2 Ribasso d'asta (31,31%) € 717.924,82
A.3 Importo lavori a corpo € 1.575.032,12
HOneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 25.5653,39
A Totale Lavori a corpo comprensivo degli oneri di sicurezza € 1.600.585,51
B.1 Imprevisti € 111.314,91
B.2 Spese tecniche Progettazione - Direzione Lavori - Collaudo € 180.000,00
B.3 Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D Lgs 50/2016 € 4452596
B.4 Accantonamento art. 205 Digs 50/2016 ssmmii £ 66.788,95
B.5 INARCASSA (4% su B.2) € 7.200,00
B.6 Prove e indagini € 41.871,95
B.7 Spese per allacci € 12.000,00
B.8 Pubblicita e commissione gara € 10.000,00
B.9 Economie suilavori a seguito del ribasso d'asta € 248.325,69
B.10 Compensazione prezzi su lavori - SAL 1 BIS (art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i.) € 213.486 47
Compensazione prezzi su lavori - SAL 2 BIS (art. 26 D.L. 50/2022 e s.m.i.) £ 163.900,56
B.11 IVA non dovuta art. 9, primo comma, del DPR n. 633/72. £ -
I B Totale Somme a disposizione delllAmministrazione € 1.099.414,49 |
| Totale (A+B) € 2.700.000,00 |

5. Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura finanziaria con decreto 12/21 del
15.07.2021 e con decreto 266/2022/ADSP-MTMI del 29.12.2022.

6. Di dare atto che il CIG identificativo dei lavori affidati € 88239802A7 .
7. Di dare atto che il CUP identificativo dell'intervento € F51B21002100005.

8. Di demandare al Responsabile Unico del Procedimento, ing. Maria Carmela De Maria, per i
provvedimenti di competenza.

9. Di demandare al responsabile del centro di costo e al dirigente dell’Area Finanza, controllo e
risorse umane, per i seguiti di competenza.

10. Di procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale dellEnte, all’Albo
Pretorio e alla sezione Amministrazione Trasparente.

Gioia Tauro, 03/10/2024

IL DIRIGENTE DELL'AREA TECNICA
Ing.Maria Carmela DE MARIA

Firmato digitalmente da
Ing. Maria Carmela De Marna

03/10/2024 14:56:36


posizionefirma_2#posizionefirma_2

Visto, € assunto I'impegno di spesa, ai sensi dell'art. 22
del Regolamento di amministrazione e contabilita, per gli
obblighi di cui al presente provvedimento.

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Dott. Luigi VENTRICI

Firmato digitalmente da
Dott. Luigi Ventrici
04/10/2024 16:14:08

IL SEGRETARIO GENERALE f.f.
Dott. Pasquale FARAONE

Firmato digitalmente da
Dott. Pasquale Faraone
07/10/2024 13:14:00

IL PRESIDENTE

A.l. (CP) Andrea Agostinelli

Firmato digitalmente da
Al (CP) Andrea Agostinelli

03/10/2024 08:23:33


posizionefirma_3#posizionefirma_3
posizionefirma_4#posizionefirma_4
posizionefirma_1#posizionefirma_1

	posizionefirma_2
	posizionefirma_3
	posizionefirma_4
	posizionefirma_1

		2024-10-03T08:23:33+0200
	ANDREA AGOSTINELLI


		2024-10-03T14:56:36+0200
	Maria Carmela De Maria


		2024-10-04T16:14:08+0200
	Luigi Ventrici


		2024-10-07T13:14:00+0200
	Pasquale Faraone




